
Grantika Advisory

Smlouva o zpracování osobních údajů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupen/a: prof. PharmDr. Alexandr llrabálek, CSc., primátor města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.' č. účtu 426511/0100
dále jen „Zákazník" na straně jedné

a

Erste Grantika Advisory, a.s.
sídlo: Jánská 448/10, Brno, PSČ 602 00
1Č: 25597001
DIČ: CZ 25597001
datová schránka: 4xzebmf
zastoupena: Richard Lev, člen představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bruč, oddíl B, vložka 4100
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,
dále jen „Poskytovatel" na straně druhé

tuto smlouvu o zpracování osobních 9'82‘6j2‘̂ ' 1 ’ Jen „Zpracovatelská smlouva").

1. Uvodili ustanovení

Poskytovatel Zákazníkovi poskytuje nebo v budoucnu muže poskytovat služby spočívající v
Projektovém poradenství (posouzení projektového záměru a zpracování žádosti o dotaci), Výběrovém
řízení (služby v oblasti zadávání zakázek spolufinancovaných z prostředku EU a zadávaných dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, elektronické aukce), Dotačním managementu
(komplexní poradenství v průběhu realizace projektu až do proplacení dotace a zajištění monitoringu v
období udržitelnosti projektu) a programu Inostart (zvýhodněné úvěry pro inovativní start-upy), dále jen
„Služby".

1.2 Vzhledem k tomu, že Poskytovatel zpracovává nebo bude zpracovávat pro Zákazníka v souvislosti
s poskytováním služeb osobní údaje, uzavírají smluvní strany tuto Zpracovatelskou smlouvu v souladu
s ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR".

1.3 Pojem „osobní údaje" uvedený v této Zpracovatelské smlouvě znamená veškeré osobní údaje, které jsou
Poskytovatelem zpracovávány pro Zákazníka v souvislosti s poskytováním Služeb.

Stránka 1 z 5



Grantikn Advlsory

2.1

9 9

2. Zpracování osobních údajů

Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování Služeb Zákazníkovi a 
realizace s tím souvisejících činností.

Poskytovatel se zavazuje zpracovával osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Zákazníka, 
včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto 
zpracování již neukládají právo Evropské unie (dále též „Unic“) nebo členského státu, které se na 
Zákazníka vztahuje; v takovém případě Poskytovatel Zákazníka informuje o tomto právním požadavku 
před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů 
veřejného zájmu.

2.3 Příloha č. I této Zpracovatelské smlouvy obsahuje některé další podrobnosti týkající se zpracování 
osobních údajů podle čl. 28 odst. 3 CiDPR.

r

2/1 Poskytovatel neprodleně informuje Zákazníka v případě, že podle jeho názoru pokyn Zákazníka 
porušuje GDPR nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, které 
se na zpracování osobních údajů podle této Zpracovatelské smlouvy vztahují.

3. Bezpečnost a mlčenlivost

3.1 Poskytovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo 
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

3.2 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům 
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, 
provede Poskytovatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, včetně případných opatření uvedených v čl. 32 odst. 1 GDPR.

3.3 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti Poskytovatel zohlední zejména rizika, která představuje 
zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim.

4. Práva subjektů údajů

4.1 Poskytovatel zohledňuje povahu zpracování, je Zákazníkovi nápomocen prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti Zákazníka reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektu údajů za podmínek stanovených v kapitole III GDPR.

5. Další zpracovatelé

5.1 Zákazník zmocňuje Poskytovatele, aby pověřil zpracováním osobních údajů další zpracovatele v 
souladu s tímto čl. 5 Zpracovatelské smlouvy.

5.2 Poskytovatel může nadále využívat další zpracovatele ze Skupiny Erste Group a společnosti Essence 
International s.r.o. a Outsourcing Solution CZ s.r.o., jakožto poskytovatele IT služeb Poskytovatele.

5.3 Poskytovatel poskytne Zákazníkovi předem písemné oznámení o zapojení nového dalšího zpracovatele, 
včetně úplných podrobností o zpracování, které má provádět. Pokud do 3 dnů od obdržení tohoto 
oznámení Zákazník písemně sdělí Poskytovateli důvodné námitky. Poskytovatel nezapojí dalšího 
zpracovatele, dokud neučiní přiměřená opatření k vyřešení námitek vznesených Zákazníkem a 
neposkytne Zákazníkovi přiměřené písemné vysvětlení přijatých kroků.

Stránka 2 z 5

r
Grantikn Advlsory

2. Zpracování osobních údajů

2.1 Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování Služeb Zákazníkovi a
realizace s tím souvisejících činností.

9 9 Poskytovatel se zavazuje zpracovával osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Zákazníka,
včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto
zpracování již neukládají právo Evropské unie (dále též „Unic“) nebo členského státu, které se na
Zákazníka vztahuje; v takovém případě Poskytovatel Zákazníka informuje o tomto právním požadavku
před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů
veřejného zájmu.

2.3 Příloha č. I této Zpracovatelské smlouvy obsahuje některé další podrobnosti týkající se zpracování
osobních údajů podle čl. 28 odst. 3 CiDPR.

2/1 Poskytovatel neprodleně informuje Zákazníka v případě, že podle jeho názoru pokyn Zákazníka
porušuje GDPR nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, které
se na zpracování osobních údajů podle této Zpracovatelské smlouvy vztahují.

3. Bezpečnost a mlčenlivost

3.1 Poskytovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

3.2 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob,
provede Poskytovatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení
odpovídající danému riziku, včetně případných opatření uvedených v čl. 32 odst. 1 GDPR.

3.3 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti Poskytovatel zohlední zejména rizika, která představuje
zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim.

4. Práva subjektů údajů

4.1 Poskytovatel zohledňuje povahu zpracování, je Zákazníkovi nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti Zákazníka reagovat na
žádosti o výkon práv subjektu údajů za podmínek stanovených v kapitole III GDPR.

5. Další zpracovatelé

5.1 Zákazník zmocňuje Poskytovatele, aby pověřil zpracováním osobních údajů další zpracovatele v
souladu s tímto čl. 5 Zpracovatelské smlouvy.

5.2 Poskytovatel může nadále využívat další zpracovatele ze Skupiny Erste Group a společnosti Essence
International s.r.o. a Outsourcing Solution CZ s.r.o., jakožto poskytovatele IT služeb Poskytovatele.

5.3 Poskytovatel poskytne Zákazníkovi předem písemné oznámení o zapojení nového dalšího zpracovatele,
včetně úplných podrobností o zpracování, které má provádět. Pokud do 3 dnů od obdržení tohoto
oznámení Zákazník písemně sdělí Poskytovateli důvodné námitky. Poskytovatel nezapojí dalšího
zpracovatele, dokud neučiní přiměřená opatření k vyřešení námitek vznesených Zákazníkem a

neposkytne Zákazníkovi přiměřené písemné vysvětlení přijatých kroků.

Stránka 2 z 5



Grantika Advisory

5.4 Poskytovatel dodrží podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR ve 
vztahu ke každému dalšímu zpracovateli.

6. Součinnost

6.1

6.2

7.

7.1

8.

8.1

9.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Poskytovatel je Zákazníkovi nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článku 32 až 36 
GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici.

Zákazník poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k plnění povinností Poskytovatele dle 
Zpracovatelské smlouvy.

Výmaz osobních údajů

Poskytovatel v přiměřené době po ukončení poskytování Služeb a ukončení všech souvisejících úkonu 
a procesů v souladu s rozhodnutím Zákazníka všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí 
Zákazníkovi, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení 
daných osobních údajů.

Audit a informace

Poskytovatel na vyžádání poskytne Zákazníkovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
Zákazníkem nebo jiným auditorem, kterého Zákazník pověřil, a k těmto auditům přispěje poskytnutím 
nezbytné součinnosti.

Zá vě řeč n á ustaň o ve u í

V případě, že Poskytovatel poskytne Zákazníkovi součinnost podle ěl, 4, 6 nebo 8 této Zpracovatelské 
smlouvy, má právo na úplatu za poskytnutí tohoto plnění ve výši 3 ()()(),- Kč / hod.

Tuto Zpracovatelskou smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvní stran.

Tato Zpracovatelská smlouva se řídí GDPR a příslušnými obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

V případě jakéhokoliv rozporu mají ustanovení této Zpracovatelské smlouvy přednost před 
ustanoveními smluvních ujednání o poskytování Služeb.

Nedílnou součást této Zpracovatelské smlouvy tvoří její příloha č. I: Podrobnosti o zpracování osobních 
údajů.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ

Stránka 3 z 5

Grantika Advisory

5.4 Poskytovatel dodrží podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR ve
vztahu ke každému dalšímu zpracovateli.

6. Součinnost

6.1 Poskytovatel je Zákazníkovi nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článku 32 až 36
GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici.

6.2 Zákazník poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k plnění povinností Poskytovatele dle
Zpracovatelské smlouvy.

7. Výmaz osobních údajů

7.1 Poskytovatel v přiměřené době po ukončení poskytování Služeb a ukončení všech souvisejících úkonu
a procesů v souladu s rozhodnutím Zákazníka všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí
Zákazníkovi, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení
daných osobních údajů.

8. Audit a informace

8.1 Poskytovatel na vyžádání poskytne Zákazníkovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné
Zákazníkem nebo jiným auditorem, kterého Zákazník pověřil, a k těmto auditům přispěje poskytnutím
nezbytné součinnosti.

9. Závě řečná ustaňoveu í

9.1 V případě, že Poskytovatel poskytne Zákazníkovi součinnost podle ěl, 4, 6 nebo 8 této Zpracovatelské
smlouvy, má právo na úplatu za poskytnutí tohoto plnění ve výši 3 ()()(),- Kč / hod.

9.2 Tuto Zpracovatelskou smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvní stran.

9.3 Tato Zpracovatelská smlouva se řídí GDPR a příslušnými obecně závaznými právními předpisy České
republiky.

9.4 V případě jakéhokoliv rozporu mají ustanovení této Zpracovatelské smlouvy přednost před
ustanoveními smluvních ujednání o poskytování Služeb.

9.5 Nedílnou součást této Zpracovatelské smlouvy tvoří její příloha č. I:Podrobnosti o zpracování osobních
údajů.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ

Stránka 3 z 5



U 11. 2019
Místo a datum: I Iradec Králové,
Zákazník: Statutární město Hradec Králové
Jméno a příjmení: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

Místo a datum: Brno, 12-11 '9
Poskytovatel: Erste Grantika Advisory, a.s,
Jméno a příjmení: Richard Lev
Funkce: člen představenstva

Stránka 4 z 5



Grantika Advlsory

PŘÍLOHA Č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Tato příloha č. 
3 GDPR.

obsahuje některé další podrobnosti o zpracování osobních údajů Zákazníka podle čl. 28 odst.

Předmět a doba trváni zpracování

Předmět a doba trvání zpracování jsou definovány v rámci smluvních ujednání, která se týkají 
poskytování Služeb, a této Zpracovatelské smlouvy.

Povaha a účel zpracování

Osobní údaje budou zpracovávány za účelem poskytování Služeb a dále podle pokynu Zákazníka.

Typy zpracovávaných osobních údajů

• jméno a příjmení,

• e-mail,

• telefonní číslo,

• datum narození,

• adresa,

• číslo bankovního účtu,

• číslo občanského průkazu,

• údaje o odborné kvaI i IIkaci

Kategorie subjektu údajů:

• majitelé Zákazníka,

• statutární orgány Zákazníka,

• zaměstnanci Zákazníka,

• členové realizačního týmu projektu Zákazníka

Stránka 5 /. 5

Grantika Advlsory

PŘÍLOHA Č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Tato příloha č. obsahuje některé další podrobnosti o zpracování osobních údajů Zákazníka podle čl. 28 odst.
3 GDPR.

Předmět a doba trváni zpracování

Předmět a doba trvání zpracování jsou definovány v rámci smluvních ujednání, která se týkají
poskytování Služeb, a této Zpracovatelské smlouvy.

Povaha a účel zpracování

Osobní údaje budou zpracovávány za účelem poskytování Služeb a dále podle pokynu Zákazníka.

Typy zpracovávaných osobních údajů

• jméno a příjmení,

• e-mail,

• telefonní číslo,

• datum narození,

• adresa,

• číslo bankovního účtu,

• číslo občanského průkazu,
• údaje o odborné kvaI i IIkaci

Kategorie subjektu údajů:

• majitelé Zákazníka,

• statutární orgány Zákazníka,
• zaměstnanci Zákazníka,

• členové realizačního týmu projektu Zákazníka

Stránka 5 /. 5


